АДМИНИСТРАЦИЯ
МОЖАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ш Ш ш

г. Можайск

О внесении изменений в муниципальную программу Можайского городского
округа Московской области «Развитие институтов гражданского общества,

повышение эффективности местного самоуправления и реализации
молодежной политики» на 2023-2027 годы, утвержденную постановлением

Администрации Можайского городского округа Московской области
от 06.02.2023 №  334-П

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Можайского
городского округа Московской области, постановлением Администрации
Можайского городского округа Московской области от 22.12.2022 № 5302-П
«Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ
Можайского городского округа Московской области, Перечня муниципальных
программ Можайского городского округа Московской области», с учетом
рекомендаций центральных исполнительных органов государственной власти
Московской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную
программу Можайского городского округа Московской области «Развитие
институтов гражданского общества, повышение эффективности местного
самоуправления и реализации молодежной политики» на 2023-2027 годы,
утвержденную постановлением Администрации Можайского городского округа
Московской области от 06.02.2023 № 334-П «Об утверждении муниципальной
программы Можайского городского округа Московской области «Развитие
институтов гражданского общества, повышение эффективности местного
самоуправления и реализации молодежной политики» на 2023-2027 годы»
(с изменениями, внесенными постановлениями Администрации Можайского

*  001785

2

городского округа Московской области от 14.04.2023 № 1404-П, от 31.08.2023
№ 3966-П, от 22.12.2023 № 6892-П, от 27.12.2023 № 6971-П, от 19.03.2024 № 987-П,
от 14.05.2024 № 1829-П).

2. Разместить настоящее постановление в сетевом издании -  «Официальный
сайт Администрации Можайского городского округа» в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет»: «ADMMOZHAYSK.RU».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
обнародования.

Глава
Можайского городского округа Д.В. Мордвинцев

*001785

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Можайского городского округа

Изменения,
которые вносятся в муниципальную программу Можайского городского округа Московской области

«Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления и
реализации молодежной политики» на 2023-2027 годы

1. Позицию «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы
(тыс.руб.):» таблицы раздела «1. Паспорт муниципальной программы Можайского городского округа Московской области
«Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления и реализации
молодежной политики» на 2023-2027 годы» изложить в следующей редакции:
«

Источники финансирования муниципальной
программы, в том числе по годам реализации
программы (тыс. руб.):

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства федерального бюджета 1191,7 0,0 0,0 0,0 1191,7 0,0

Средства бюджета Можайского городского округа 105561,1 18824,0 25734,9 20334,4 20333,9 20333,9

Всего, в том числе по годам: 106752,8 18824,0 25734,9 20334,4 21525,6 20333,9

».
2. Строку 2.1 таблицы раздела «5. Целевые показатели муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

2.1 Доля реализованных проектов Отраслевой процент 0 0 0 0 0 0 Управление 3.02.01
инициативного показатель образования и
бюджетирования от общего отраслей
числа заявленных проектов социальной

сферы АМГО

2

» .
3. Строки 1, 1.1, 1.2, 1.5 таблицы раздела «7. Перечень мероприятий и результатов выполнения мероприятий

подпрограммы 1 «Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления городских
округов Московской области, создание доступной современной медиасреды» изложить в следующей редакции:

«

1 Основное мероприятие 01
Информирование населения
об основных событиях
социально-экономического
развития и общественно-
политической жизни

2023 -
2027

Средства
бюджета
Можайского
городского
округа

55243,7 10251,7 15298,0 9898,0 9898,0 9898,0 Управлен
ие по
организа
ционным
и общим
вопросам
АМГО

1.1 Мероприятие 01.01
Информирование населения
муниципального
образования о деятельности
органов местного
самоуправления
муниципального
образования Московской
области посредством
социальных сетей,
мессенджеров, e-mail-
эассылок, смс
информирования.

2023 -
2027

Средства
бюджета
Можайского
городского
округа

600,0 0,0 600,0 0,0 0,0 0,0 Управлен
ие но
организа
ционным
и общим
вопросам
АМГО

Информационные
материалы изготовлены и
зазмещены в социальных
сетях, мессенджерах,
направленны по

X X Всего 2023
год

Итого
2024 год

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год X

1
кварт

ал

1
полуго

дне

9
меся
цев

12
месяце

в

3

электронной почте, емс
(адресная рассылка).
Штука

- - - - “

1.2 Мероприятие 01.02
Информирование населения
об основных событиях
социально-экономического
развития, общественно-
политической жизни,
освещение деятельности в
электронных СМИ,
распространяемых в сети
Интернет (сетевых
изданиях).

2023 -
2027

Средства
бюджета
Можайского
городского
округа

8219,7 1427,7 2292,00 1500,00 1500,00 1500,00 Управлен
ие по
организа
ционным
и общим
вопросам
АМГО

Информационные
материалы изготовлены и
эазмещены в сетевых
изданиях.
Штука

X X Всего 2023
год

Итого В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год X
2024 год

1
кварт

ал

1
полуго

дие

9
меся
цев

12
месяце

в

319 119 50 12 26 39 50 50 50 50

1.5 Мероприятие 01.05
Информирование населения
об основных событиях
социально-экономического
эазвития, общественно-
политической жизни,
эсвещение деятельности в
печатных СМИ

2023 -
2027

Средства
бюджета
Можайского
городского
округа

32384,0 6304,0 9526,00 5518,00 5518,00 5518,00 Управлен
ие по
организа
ционным
и общим
вопросам
АМГО

1 .Информационные
материалы изготовлены и
размещены в печатных

X X Всего 2023
год

Итого
2024
год

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год X

1 1 9 12

4

СМИ.
Штука

кварт
ал

полуго
дне

месяце
в

меся
цев

2215 583 408 102 207 307 408 408 408 408

2. Осуществлено издание
печатного СМИ с
нормативно правовыми
актами и официальной
информацией городского
округа Московской области.
Печатный лист.
Штука

X X Всего 2023
год

Итого
2024
год

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год X

1
кварт

ал

1
полуго

дие

9
месяце

в

12
меся
цев

1264 316 56 136 216 316 316 316 316

».

4. Строку «Итого по подпрограмме 1» таблицы раздела «7. Перечень мероприятий и результатов выполнения
мероприятий подпрограммы 1 «Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного
самоуправления городских округов Московской области, создание доступной современной медиасреды» изложить в
следующей редакции:

«

Итого по подпрограмме 1 Средства
бюджета
Можайско
го
городского
округа

57056,0 10471,7 15696,7 10296,2 10295,7 10295,7 X

».
5. Таблицу раздела «9 . Перечень мероприятий и результатов выполнения мероприятий подпрограммы 3

«Эффективное местное самоуправление» изложить в следующей редакции:
«

№ Мероприятие Срок Источники Всего Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответстве

5

п/п подпрограммы и
испол
нения
мерой
рияти

я

финансиров
ания

(тыс.
руб.)

2023
год

2024 год 2025
год

2026
год

2027
год

нный за
выполнени

е
мероприят

ИЯ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Основное мероприятие
02
Практики инициативного
бюджетирования

2023 -
2027

Средства
бюджета
Можайског
о
городского
округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управлени
е
образован
ия и
отраслей
социально
й сферы
АМГО

1.1 Мероприятие 02.01
Реализация на
территориях
муниципальных
образований проектов
граждан,
сформированных в
рамках практик
инициативного
бюджетирования

2023 -
2027

Средства
бюджета
Можайског
о
городского
округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управлени
е
образован
ия и
отраслей
социально
й сферы
АМГО

Проекты, реализованные
на основании заявок
жителей Московской
области в рамках
применения практик

X X Всего 2023
год

Итого
2024 год

В том числе: 2025
год

2026
год

2027
год

X

1
кварт

ал

1
полу
годие

9
месяц

ев

12
меся
цев

инициативного О О
бюджетирования.
Штука

Итого по подпрограмме 3 Средства
бюджета
Можайског
о
городского
округа

0,0 0,0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 ,0 0 ,0 0,0 0 ,0

».